
Förslag
Lag om besöksavgift

Kapitel 1. Syfte och omfattning

1-1 § Syfte
(1) Syftet med lagen är att bidra till finansieringen av turistrelaterade kollektiva nyttigheter genom en besöksavgift

i form av en avgift.
(2) Turistrelaterade  kollektiva  nyttigheter  som kan  finansieras  genom  en  besöksavgift  är  tjänster,  natur-  och

kulturmiljöer,  infrastruktur,  byggnader  och andra  resurser,  där  användningen eller  efterfrågan  ökar  avsevärt  med
antalet besökare.

(3) Turistrelaterade  kollektiva  nyttigheter  som  kan  finansieras  genom  en  besöksavgift  för  Longyearbyen  är
offentlig infrastruktur  och offentliga tjänster  som utgör en förutsättning för turistverksamhet  i  Longyearbyen och
andra tjänster för turistnäringen.

1-2 § Lagens tillämpning på Svalbard
1-1 § första och tredje styckena, 2-3 till 2-10 §§ och 4-1 § i lagen gäller även för Longyearbyen. Kungen får

meddela föreskrifter om de anpassningar som är nödvändiga med hänsyn till lokala förhållanden, jfr 3-1 §.

Kapitel 2. Inkvarteringsavgift

2-1 § Befogenhet att fastställa en kommunal inkvarteringsavgift för turister
(1) Kommunen, företrädd av kommunstyrelsen, får fastställa en besöksavgift för att uppfylla syftet som anges i 1-

1 §.
(2) Avgiften ska gälla för hela kommunen.
(3) Kommunen,  företrädd  av  kommunstyrelsen,  får  meddela  föreskrifter  om  vilka  månader  på  året  som

inkvarteringsavgiften ska gälla.
(4) Avgiften gäller för uthyrning av rum, lägenheter, stugor, hus, mark etc. på hotell, hotellfartyg, campingplatser,

husbilscamping,  vandrarhem,  gästhamnar  för  fritidsbåtar  och  andra  inkvarteringsanläggningar,  inklusive  privat
uthyrning annat än för kommersiella ändamål, där kunden har tillgång till inkvarteringsanläggningarna mellan midnatt
och kl. 06.00 och under en period av mindre än 30 dagar i följd.

(5) Avgiftsskyldigheten uppstår när övernattningen påbörjas.
(6) Avgiften ska anges i försäljningsdokumentationen för den tjänst som den är kopplad till.

2-2 § Plan för användning av de intäkter som genereras av inkvarteringsavgiften
(1) Kommunen ska upprätta en plan för användning av intäkterna från avgiften i enlighet med det syfte som anges

i 1-1 §.
(2) Kommunen ska se till att berörda företag kan lämna synpunkter på planen.

2-3 § Undantag från inkvarteringsavgiften
(1) Ingen avgift ska tas ut för inkvartering på passagerarfartyg i transit eller andra liknande inkvarteringstjänster.
(2) Ministeriet kan i föreskrifter föreskriva andra undantag från avgiften.

2-4 § Beräkningsunderlag
(1) Den kommunala inkvarteringsavgiften ska beräknas som ett  procentuellt  påslag på 3 % av den avgift  som

betalas för inkvarteringen, exklusive mervärdesskatt.
(2) För Longyearbyen kan besöksavgiften fastställas till ett fast belopp.

2-5 § Avgiften
(1) Den som mot betalning säljer den tjänst på vilken avgiften beräknas ska beräkna, ta ut från kunden och betala

avgiften till den kommun där inkvarteringen är belägen.
(2) Om en leverantör som inte är registrerad i momsregistret anlitar en annan part för att underlätta tjänsten och

driva in betalningen för dennes räkning, är förmedlaren ansvarig gentemot kommunen.
(3) Företag som är registrerade i momsregistret  ska beräkna och betala avgiften för  samma perioder och med

samma förfallodatum som gäller för skattedeklarationen för mervärdesskatt.
(4) Företag  som  inte  är  registrerade  i  momsregistret  ska  beräkna  och  betala  inkvarteringsavgiften  för  ett



kalenderår. Förfallodagen för betalning är den 10 mars påföljande år.
(5) Fjärde stycket gäller på motsvarande sätt för leverantörer som hyr ut bostäder, andrabostäder eller fritidshus för

andra ändamål än kommersiella ändamål.
(6) Ministeriet kan i föreskrifter föreskriva närmare bestämmelser om sådant ansvar enligt andra stycket.

2-6 § Insamlingsmyndighet
Kommunen är insamlingsmyndighet.

2-7 § Skyldighet att lämna ut information och undantag från tystnadsplikten
(1) Den som är skyldig att betala avgiften ska på begäran förse kommunen med den information som behövs för

att kontrollera grunden för beräkning, insamling och betalning av avgiften. Kommunen får fastställa en tidsfrist för
utlämnande av uppgifter i enlighet med första meningen. Tidsfristen får inte vara kortare än fyra veckor.

(2) Skattemyndigheternas  sekretessplikt  enligt  3-1 §  första  stycket  i  lagen  om  skatteförvaltning  hindrar  inte
kommunen från att ta emot information från skattemyndigheterna för att användas i dess arbete med insamling och
kontroll av besöksavgiften, avseende:
a) vilka skattebetalare som har tjänat in intäkter från inkvarteringstjänster i kommunen
b) beloppet för inkomster från sådana tjänster som rapporterats av en skattebetalare och ett förmedlande företag som

används av skattebetalaren
c) adresserna till var och en av skattebetalarens hyrda enheter.

2-8 § Tvångsböter
(1) Om den avgiftsskyldige inte fullgör sina skyldigheter enligt 2-5 § eller 2-7 § första stycket, får kommunen

påföra  den  avgiftsskyldige  tvångsböter.  Tvångsboten  får  inte  sättas  högre  än  fem  gånger  beloppet  av  en
domstolsavgift per dag.

(2) Kommunen får meddela föreskrifter om nivån på och fastställandet av tvångsböter.

2-9 § Överklagande och uppskov med betalning
(1) Enskilda  beslut  om  inkvarteringsavgiften  kan  överklagas  i  enlighet  med  reglerna  i  lagen  om  offentlig

förvaltning.
(2) Inkvarteringsavgiften ska betalas vid den tidpunkt och med det belopp som anges i beslutet, även om beslutet

har överklagats eller talan har väckts mot beslutet.
(3) Under särskilda omständigheter kan kommunen bevilja betalningsuppskov.

2-10 § Förfallen avgift och ränta på försenade betalningar
(1) Förfallen inkvarteringsavgift utgör grund för verkställighet av det utestående beloppet.

(2) Vid försenad betalning av avgiften till kommunen ska den som är skyldig att betala avgiften betala ränta enligt
lagen om dröjsmålsränta.

2-11 § Kungörelse
(1) Kommunen  ska  utan  onödigt  dröjsmål  underrätta  ministeriet  om  kommunstyrelsens  beslut  att  meddela

föreskrifter om inkvarteringsavgift enligt 2-1 §.
(2) Ministeriet kan i föreskrifter fastställa mer detaljerade regler för meddelande och ikraftträdande av avgiften.

Kapitel 3. Besöksavgift för Longyearbyen

3-1 § Besöksavgift för Longyearbyen
(1) Kungen ska meddela föreskrifter om besöksavgift för Longyearbyen. Besöksavgiften ska betalas som en avgift

för  tillhandahållande av boende i  Longyearbyen och som en avgift  för  varje  passagerare som stiger  av eller  går
ombord på konventionella kryssningsfartyg och expeditionsfartyg i Longyearbyen.

(2) Besöksavgiften ska finansiera  offentlig  infrastruktur  och offentliga tjänster  som utgör en förutsättning för
turistverksamhet i Longyearbyen, samt andra tjänster för turistnäringen.

Kapitel 4. Slutbestämmelser

4-1 § Ikraftträdande
(1) Lagen gäller från och med den dag som kungen bestämmer. Kungen kan ge verkan åt enskilda bestämmelser

vid olika tidpunkter.
(2) Ministeriet kan i föreskrifter meddela övergångsbestämmelser om ikraftträdande.
(3) Fram till dess att ändringen i 4-2 § i 2-14 § i verkställighetslagen träder i kraft får besöksavgiften tas ut av

kommunen i enlighet med reglerna för indrivning av skatter.



4-2 § Ändringar i verkställighetslagen
Från och med den dag som fastställs av kungen ska följande ändringar göras i lag nr 86 av den 26 juni 1992 om 

verkställighet: I 2-14 § ska följande paragraf läggas till:
f. Besöksavgift och tvångsböter enligt lagen om besöksavgift
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